Cruz do Oeste/PR, Verê/PR, Virmond/PR, Vitorino/PR e Xambrê/PR.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL 

Fica assegurado para os empregados contratados, a partir de 1º outubro 2025, os seguintes pisos salariais: 

- Condutores de ônibus: R$ 3.805,00 (três mil oitocentos e cinco reais); 

- Condutores de micro-ônibus: R$ 2.862,00 (dois mil oitocentos e sessenta e dois reais); 

- Condutores Veículos Leves (como Kombi, Vans, Bestas, Tupic e Utilitários) e Caminhões (como MB608, MB 680 e 
F4000): R$ 2.327,00 (dois mil trezentos e vinte e sete reais); 

- Motociclistas e Motoboy: R$ 2.206,00 (dois mil duzentos e seis reais); 

- Ciclistas: R$ 2.021,00 (dois mil e vinte e um reais); 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL 

O reajuste salarial da categoria profissional na data base será de 5,76% (cinco vírgula setenta e seis por cento),